
 

UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E DI TARTUFI" 

PROVINCIA DI ASTI 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 

Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it – Indirizzo pec: unione.vinietartufi@pec.it  

 

 

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

 
DETERMINAZIONE N. 171 DEL 17/03/2022 

 

 
OGGETTO: Appalto servizi cimiteriali e manutenzione cimiteri per Comune di San 

Damiano d'Asti e di soli servizi per i Comuni di Tigliole d'Asti,  Revigliasco 

d'Asti e Celle Enomondo - Periodo 2022/2026 in esecuzione alla  DELIBERA 

DI  G.U.  4  del 28/01/2022  -  CIG:  9129148B3E 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 

INDIVIDUAZIONE AGGIUDICATARIO PROVVISORIO        
 

*****§***** 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 
 

VISTI i Decreti del Presidente n. 1, 2, 3, 4, 5, 6/2021; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato dal Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 4 in data 
28/01/2022;  
 
VISTA la deliberazione G.U. n. 9 del 24.02.2022 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. Esercizi 2022-2024 e 
Piano della Performance 2022-2024;           
 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo  ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli interni 
di regolarità contabile del Comune di San Damiano d’Asti, ai sensi dell’art. 32 comma 1 dello Statuto dell’Unione, 
reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt.49-147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO:  

   CHE con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 4  del 28/01/2022 è stato approvato il capitolato 

speciale d’appalto per la gara servizi cimiteriali e manutenzione cimiteri per Comune di San Damiano d’Asti 

e di soli servizi per i Comuni di Tigliole d’Asti- Revigliasco d’Asti  e Celle Enomondo – Periodo 2022/2026 

dando mandato al Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo di provvedere alle procedure di gara; 

../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/X3EFKQ6N/www.terrevinitartufi.at.it
mailto:unione.vinietartufi@pec.it


   CHE con determinazione n. 64 del 09.02.2022 è stato approvato l’avviso pubblico finalizzato 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse da selezionare ed invitare alla procedura ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lettera A) D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020; 

   PRESO ATTO della determinazione a contrarre n. 150 del 08/03/2022 ai sensi dell’art. 192 D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32 c.2 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. Indizione consultazione di operatori economici ai 

sensi dell’art. 36 c. 2 lettera  B) L. 120/2020. Criterio: massimo ribasso unico percentuale sull’importo a base 

d’asta. CIG 9129148B3E. 

   PRESO ATTO che entro il termine delle ore 09.00 del 23.02.2022 sono pervenute n. 6 manifestazioni di 

interesse; 

   PRESO ATTO della lettera di invito inviata ai richiedenti dichiaratisi interessati alla gara con la quale è 

stato fissato il termine di presentazione delle offerte alle ore 09.00 del 14.03.2022 comunicando che 

l’apertura delle medesime era fissata alle ore 09.00 del 15.3.2022; 

   PRESO ATTO della determinazione n. 160 del 15.03.20222 con la quale è stata nominata la Commissione 

di Gara; 

   VISTO il verbale redatto dalla Commissione ed allegato alla presente a formarne parte integrante e che con 

la presente si approva; 

   PRESO ATTO che dal verbale di gara redatto in data 15.03.2022 la Ditta MACONDO Soc. Coop. Sociale 

con sede in Alba (CN) Piazza San Paolo n. 2,  Legalmente Rappresentata dal Sig. FORESTIERO Fabio, 

Partita IVA dichiarata n. 02511240042, è risultata aggiudicataria; 

   VISTO il Bilancio di Previsione 2021; 

   PRECISATO che l'attestazione del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla regolarità 

contabile, ed al conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i., dovrà essere rilasciata sulla successiva determina di affidamento definitivo ed impegno di spesa; 

   VISTI: 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Decreto n. 81 del 2008 (decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro); 

- il D.P.R. n. 207/10 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, 

per gli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee-guida 

ANAC e dei decreti del MIT attuativi del d.lgs. n. 50 del 2016; 

- la L.136/2010. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di PRENDERE ATTO DELL’ESITO DELLA GARA gestita il giorno 15.03.2022 e di 

INDIVIDUARE COME AGGIUDICATARIA PROVVISORIA, Appalto servizi cimiteriali e 

manutenzione cimiteri per Comune di San Damiano d’Asti e di soli servizi per i Comuni di 

Tigliole d’Asti,  Revigliasco d’Asti e Celle Enomondo – Periodo 2022/2026 la ditta: 

Ditta MACONDO Soc. Coop. Sociale con sede in Alba (CN) Piazza San Paolo n. 2,  Legalmente 

Rappresentata dal Sig. FORESTIERO Fabio, Partita IVA dichiarata n. 02511240042   col ribasso 

unico percentuale del 24% (ventiquattro per cento) 

- si applicano i disposti dell’art. 97, comma 5 e segg, del D.Lgs. n. 50/2016; la correttezza e 

completezza della documentazione è condizione necessaria ai fini contrattuali; 

 

2. Di APPROVARE il verbale di gara – allegato alla presente determinazione; 

 

3. Di SUBORDINARE l’aggiudicazione definitiva, alla verifica dei requisiti tramite procedura 

AvcPASS, al perfezionamento dei documenti di legge e di gara      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BOFFA Patrizia 

 


